

اعتراض شیخ سعودی به اهدای جایزه به فدراسیون ایران

دستیابی فدراسیون فوتبال ایران به جایزه الهامبخش آسیا باعث تعجب و اعتراض شیخ سعودی شده است. به گزارش ایسنا و به نقل از میدان الاخبار، روز چهارشنبه مراسم برترین‌های آسیا در بانکوک تایلند برگزار شد و فوتبال ایران در دو بخش صاحب بهترین جایزه شد. در یکی از این بخش‌ها، فدراسیون فوتبال ایران توانست جایزه فدراسیون الهامبخش آسیا را به دست آورد. دستیابی فدراسیون فوتبال ایران به این جایزه باعث تعجب شیوخ سعودی شده است. ترکی آل‌شیخ، رئیس کل هیات ورزش عربستان در این باره گفت: تعجب می‌کنم چرا جایزه فدراسیون الهامبخش آسیا باید به ایران برسد. این نشان می‌دهد این جوائز تنها برای راضی نگه داشتن همه است.

گزارش فیفا از تقابل‌های جام جهانی

سایت فیفا در گزارشی به تقابل‌های جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه پرداخت. قرعه‌کشی جام جهانی فوتبال برگزار شد که در آن در گروه B تیم ملی فوتبال ایران باید به مصاف تیم‌های اسپانیا، پرتغال و مراکش برود. سایت فیفا درباره تقابل‌های این گروه نوشت: وقتی پرتغال با تیم ملی فوتبال ایران روبرو شود همه می‌توانیم به یاد بازی دو کشور در جام جهانی ۲۰۰۶ بیفتیم؛ جایی که پرتغالی‌ها موفق شدند با ۲ گل ایران را شکست دهند. یکی از آن گل‌ها را کریستیانو رونالدو به ثمر رساند. او حالا باید بار دیگر برابر تیم ملی فوتبال ایران به میدان برود و امیدوار است مانند جام جهانی ۲۰۰۶ گلزنی کند. همچنین یکی دیگر از تقابل‌های جالب این گروه، تقابل کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران با پرتغال و اسپانیا است. کارلوس کی‌روش زمانی که در جام جهانی ۲۰۱۰ به همراه تیم ملی فوتبال پرتغال برابر اسپانیا قرار گرفت با یک گل شکست خورد و تیمش از جام جهانی کنار رفت. به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتبال ایران در نخستین بازی خود در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه باید به مصاف مراکش برود و در ادامه برابر اسپانیا و سپس پرتغال بازی خواهد کرد.

صفا آرایی ستاره‌های کشتی ایران و آمریکا در آزادی

تیم کشتی آزاد بیمه رازی در حالی با ۱۵ کشتی‌گیر خود را مهیای حضور در رقابت‌های جام باشگاه‌های جهان می‌کند که در ترکیب این تیم ۳ کشتی‌گیر شاخص روس حضور خواهند داشت. چهارمین دوره رقابت‌های کشتی آزاد باشگاه‌های جهان پنجشنبه و جمعه هفته جاری در سالن ۱۲ هزار نفری ورزشگاه آزادی تهران و با حضور ۹ کشور خارجی شامل آمریکا، کانادا، مجارستان، بلغارستان، قزاقستان، قرقیزستان، هند، مغولستان و تاجیکستان و ۳ تیم برتر لیگ ایران به نام‌های بیمه رازی، ایزی‌پاپ کاشان و ستارگان ساری برگزار می‌شود. تیم بیمه رازی قهرمان ۲ دوره نخست این رقابت‌ها و تایتان مرکزی آمریکا قهرمان دوره پیش این رقابت‌ها، مهم‌ترین شانس‌های کسب عنوان قهرمانی این رقابت‌ها هستند و هر دو تیم با ترکیبی از بهترین نفرات و عنوان‌داران جهان و المپیک رقابت تنگاتنگی با یکدیگر برای ایستادن روی سکوی نخست جام باشگاه‌های جهان دارند.

رکوردر «سرخیو راموس» در گرفتن کارت قرمز در اسپانیا!

سرخیو راموس در بازی با بلبائو اخراج شد تا تبدیل به بازیکنی شود که در لیگ اسپانیا بیش از هر بازیکنی کارت قرمز دریافت کرده است. به گزارش مهر، ورزشگاه سن‌مامس روز شنبه شاهد یک رکورد بود و سرخیو راموس که به همراه تیم فوتبال رئال مادرید در این ورزشگاه به مصاف بلبائو رفته بود، نوزدهمین کارت قرمز دوران بازی کردنش را دریافت کرد و از زمین بازی اخراج شد. با این کارت قرمز، او بالاتر از پابلو الفارو و ژاوی آگوادو قرار گرفت و تبدیل به بازیکنی شد که در تاریخ لیگ اسپانیا بیشترین کارت قرمز را گرفته است. این بار او بعد از دو کارت زرد به یک کارت قرمز رسید و مجبور شد با تحویل دادن بازوبند کاپیتانی زمین بازی را ترک کند. کارت زرد اول به خاطر یک خطا روی راتول گارسیا در دقیقه ۱۱ بود، دومی هم در دقیقه ۸۶ و به خاطر خطای روی آریتز ادوریز. این دومین کارت قرمز راموس در رقابت‌های این فصل بود و پیش از این او در بازی مقابل دیورتیو لاکرونیا از زمین بازی اخراج شده بود. آن روز او در دقیقه ۸۹ از زمین بازی اخراج شد. در طول دوران بازی کردن در سانتیاگو برنابئو، این مدافع ۲۴ کارت قرمز در تمام رقابت‌ها گرفته است. غیر از ۱۹ کارت قرمز در لالیگا، او ۳ کارت قرمز در لیگ قهرمانان و ۲ کارت قرمز در جام حذفی اسپانیا گرفته است. از فصل ۲۰۰۵-۶ که او به این باشگاه ملحق شده است، تنها یک فصل را بدون دریافت کارت قرمز به پایان رسانده که فصل ۲۰۱۴-۱۵ بوده است.

معمای حضور پراسرار «روزبه چشمی» در خط دفاع

پای بلیت روسیه در میان است



تلاشش را می‌کند به عنوان یک مدافع، شانس حضور در جام جهانی را داشته باشد. موضوع وقتی جالب‌تر می‌شود که شاید کی‌روش مجبور شود از بین پیمان منتظری که به‌خاطر مصدومیت از آمادگی قبل به دور است و روزبه چشمی جوان تنها یک مدافع را به تیم ملی فرایخواند. شاید مجید حسینی، قربانی بازگشت منتظری شود یا شاید زوج مطمئن چشمی و مجید حسینی در عین ناباوری، منجر به نیمکت‌نشینی پیمان شود. آن هم در فاصله کمتر از ۷ ماه به آغاز جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه. منتظری به سختی احساس خطر کرده و از این رو می‌خواهد سریع‌تر از موعد مقرر به شرایط بازی برسد.

و حتی تبدیل به یکی از بهترین بازیکنان لیگ هم شود، شانس زیادی برای بازی در میانه زمین تیم ملی ندارد. اما او با حضور در پست دفاع این شانس را دارد ولو به عنوان بازیکن ذخیره راهی روسیه شود. این بازیکن کم‌کم اعتماد به نفس لازم را به دست آورده و به همراه زوجهش، مجید حسینی دفاع آبی‌پوشان را بیمه کرده است. از این رو چشمی حتی با بازگشت پیمان منتظری هم از شفر می‌خواهد گماکان از او در خط دفاع استفاده کند. محمد انصاری به واسطه حضور شجاع خلیل‌زاده در پرسپولیس به پست اصلی‌اش یعنی دفاع چپ بازگشته و این می‌تواند باعث دوری‌اش از تیم ملی شود از این رو روزبه چشمی همه

حتی به او بازی داد یعنی برای او چنین پستی را در ذهن دارد. پیش از این محمد انصاری داستانی مشابه چشمی داشت. او در پست دفاع چپ به عنوان پدیده به فوتبال ما معرفی شد اما وقتی به خط دفاعی رفت ناگهان کی‌روش هم از او به عنوان یک مدافع استفاده کرد اما بازی ضعیف انصاری مقابل سوریه احتمالاً موجب حذف او از تیم ملی خواهد شد. از این رو روزبه چشمی این مثل سعید عزت‌اللهی که مرد ثابت است، امید ابراهیمی، کمال کامیابی‌نیا و جدیدا اکبر ایمانی او شانس زیادی برای دعوت به تیم ملی ندارد اما موضوع در خط دفاعی کاملاً متفاوت است. کی‌روش برای انتخاب دو مدافع مرکزی بسازد سختگیر است. وقتی او چشمی را دعوت کرد و

کی‌روش چرا رئیس فدراسیون را هدف قرار گرفت؟

دستورات پارادوکسی



نامه زده شده درباره مسائل غیرفنی صحبت نکنند و اگر در این رابطه حرفی بزنند جریمه خواهد شد که این مساله را قبول نخواهد کرد. وی اظهاراتش را اینگونه ادامه داد: «همی‌دانم چه مسائلی تکنیکال و چه مسائلی غیرتکنیکال است. سعی کردم از فدراسیون بپرسم تفاوت مسائل فنی با غیر فنی چه چیزی است. آماده‌سازی برای جام جهانی فنی است یا غیرفنی؟ اگر حرفی بزنم که برای آماده‌سازی احتیاج به حمایت مالی داریم، مشکل خواهیم داشت اما روز بعد رئیس فدراسیون درباره اظهاراتش روبرو شد و دیگر همچون گذشته نتواند هر آنچه می‌بیند یا می‌خواهد بیه زبان آورد. یکی از اصلی‌ترین علل این دستورات سوسی تاج به کی‌روش نیز موضوع گیری‌های مختلف علیه بنده فدراسیون فوتبال بود تا اینکه از انتقادات گاه و بی‌گاه

دست را نادرست سرمربی تیم ملی جلوگیری و علاوه بر این آرامش بیشتری بر روابط مسؤولان اصلی فوتبال ایران حاکم شود. شاید تنها علت انتقاد به مهدی تاج در سمت ریاست فدراسیون فوتبال همین یک جمله کارلوس کی‌روش باشد؛ اینکه اگر حرفی بزنم که برای آماده‌سازی احتیاج به حمایت مالی داریم، مشکل خواهیم داشت اما روز بعد رئیس فدراسیون فوتبال از من درخواست می‌کند از معاون محترم رئیس‌جمهور درخواست کمک مالی کنم. در عین حال نمی‌دانم صحبت کنم یا نکنم؛ به طور حتم تاج به عنوان ریاست فدراسیون فوتبال ایران موظف است نسبت به تامین منابع مالی تیم ملی فوتبال ایران اقدام کند و به‌هیچ وجه چنین خواسته‌ای از سرمربی تیم ملی به جا نیست و هیچ دلیلی برای آن وجود ندارد که کی‌روش از معاون اول رئیس‌جمهوری درخواست کمک مالی کند؛ مسائلی که کی‌روش را نسبت به مواضع متناقض رئیس فدراسیون فوتبال در قبال صحبت‌کردن یا نکردن در شرایط مبهمی قرار داده است.

درباره نيمار و جام جهانی اين بار آماده است؟



تیم ویکری: نيمار قول داده است یکی از داستان‌های بزرگ روسیه ۲۰۱۸ باشد. ستاره برزیل وقتی بازی‌ها برگزار می‌شود ۲۶ ساله است و به دنبال خلق خاطرات درخشان‌تری نسبت به ۴ سال پیش. این جام جهانی است که نزدیک‌تر می‌شود که او را در قله‌اش در آغوش بگیرد، در زمانی که او بیانیته روشن خودش را برای فوتبال بین‌المللی جست‌وجو می‌کند. او به سختی می‌توانست شروع جذاب‌تری در جام جهانی داشته باشد.

برزیل کارش را روز ۱۷ ژوئن مقابل سوییس شروع می‌کند، حریفی فوق‌العاده تحریک‌کننده برای نيمار و همین‌طور فیلیپ کوتینیو، هافبک دفاعی‌شان کاسمیرو و دروازه‌بان‌شان آلسون. همه آنها در سال ۲۰۰۹ در جام جهانی زیر ۱۷ سال نیجریه مقابل سوییس بازی کرده‌اند.

با نام‌هایی مثل نيمار و کوتینیو و با بازیکنانی که در باشگاه‌های بزرگ برزیلی تجربه کسب کرده بودند، برزیل با امیدهای زیادی به نیجریه سفر کرد. انتظار این بود آنها به سمت قهرمانی حرکت کنند. اگرچه بازی اول برای‌شان نازحت‌کننده بود. درست است که نيمار گل زد اما برزیل به یک اشتباه شگفت‌آور از دروازه‌بان حریف در دقیق تلفشده نیاز داشت تا ژان را با ۳ به ۲ شکست دهد. بعد آنها یک بر صفر به مرکزیک باختند و نيمار آنقدر بی‌اثر بود که در نیمه دوم تعویض شد.

شرایط گروه زمانی که با سوییس بازی داشتند خیلی نزدیک بود. برزیل دوباره یک بر صفر باخت. نيمار بی‌اثر بود. دوباره وقتی تیمش در نیمه دوم به گل احتیاج داشت از زمین بیرون کشیده شد. مدعی‌های قبل از تورنمنت از تورنمنت حذف شدند و یکی از ۸ تیم در کل ۲۴ تیم بودند که نتوانستند به مرحله حذفی برسند. سوییس در همین زمان مسابقات را فتح کرد.

در سطح زیر ۱۷ سال هیچ فاجعه‌ای وجود ندارد. همه چیز براساس تجربه است و روشن بود که نيمار از آنچه در آن بازی در نیجریه اتفاق افتاده بسیار آموخته. شکست معمولاً بخشی کلیدی از هر داستان موفقیت است. در این باره مطمئناً قابل بحث است که آنچه در جام جهانی زیر ۱۷ سال رخ داد جابه‌جا شدن نيمار به فوتبال باشگاهی اروپا را به تاخیر انداخت.

بازی او همیشه پله پله بهتر شده است. شکست مقابل سوییس ضرورت رویکرد تدریجی را برای او بازتقویت کرد. نيمار شاید با سانتوس در قهرمانی برزیل تیترا اول خبرها شد اما چالش‌های جهانی سخت‌تر بود. چلسی سراغ او آمد و آنقدر مطمئن بود او را به لندن می‌برد که برای او بلیت هواپیما خرید. این صندلی در نهایت خالی ماند و نيمار همان‌جا ماند. او فکر نمی‌کرد که آمادگی رفتن دارد.

زمانی، جام جهانی زیر ۱۷ سال، به نظر می‌رسد زخمش را روی ذهن او گذاشته بود. هر وقت که او مقابل حریفی خارجی قرار می‌گرفت که قادر بود فضای او را ببیند، دیگر همان بازیکنی به نظر نمی‌رسید که باعث تشویق مردم برزیل شده بود. شاید جزئیات تکنیکی هم مربوط به این موضوع وجود داشته باشد اما بخشی از آن نیز روانی بود. بازیکنی از این نوع، وابسته به اعتماد به نفس است که به نظر می‌رسد در این زمان او را ترک کرده بود. انگار این‌ها در نهایت تأخیری موقتی بود. سال به سال فشار روی او بود که به اروپا برود. بزرگان اخیر برزیلی مثل کافو به او توصیه کردند به آن‌سوی اقیانوس اطلس برود اما نيمار تا سال ۲۰۱۳ صبر کرد. او می‌توانست به عنوان یک جوان ۱۸ ساله برود اما در نهایت به عنوان بازیکنی ۲۱ ساله به بارسلونا رفت و آنقدر خوب بود که در جام کنفدراسیون‌ها در جهان بدرخشد و دفاع اسپانیا را در فینال نابود کند. او آماده بود.

اما آیا نيمار برای فشار سال آینده آماده است؟ بردن جام جهانی به خودی خود هدفی بزرگ است. درخشش در روسیه نیز برای جست‌وجوییش برای بازیکن سال دنیا شدن مهم است، چیزی که آرزوی قدیمی او است. پیشروی او به سوی افتخار و موفقیت هم از راه قرار گرفتن مقابل حریفی می‌گذرد که راه آنها را در سطح زیر ۱۷ ساله در سال ۲۰۰۹ سد کرد. اگر نيمار به همراه کوتینیو، کاسمیرو و آلسون به تیم بزرگسالان راه پیدا کرده‌اند، آن سمت هم هریس سرفیوویچ، ریکاردو رودریگز و گران‌ت ژاکا همین کار را در سوییس کرده‌اند. این بازی ۱۷ ژوئن در روستوف کاملاً یک گردهمایی است.

ازبکستان (یکی از ۲ تیم نصف قرشی یا پاختاکور) روبرو خواهد شد. الدحیل شاید نام چندین آشنایی برای فوتبال‌دوستان ایرانی نباشد اما این تیم در واقع از ادغام ۲ باشگاه قدرتمند قطر یعنی لخوایا و الجیش سازماندهی شد. ازبکستان، دیگر کشور مطرح غرب آسیا امسال ۳ نماینده در لیگ قهرمانان این قاره دارد. تنها سهمیه قطعی و مستقیم این کشور به لکوموتیو تاشکند رسیده است. ۲ تیم دیگر این کشور یعنی نصف قرشی و پاختاکور باید با پلی‌آف شروع کنند. حریفان این ۲ نماینده ازبکستانی تیم‌های العرافه قطر و الفیصلی اردن هستند.

موفق به حضور در این تورنمنت شدند. حالا امسال همان ۳ نماینده تصره‌ای را هم ندارند، البته هم الهلال و هم الاهلی جزو تیم‌های خوب و قدرتمند فصل پیش مسابقات بودند. و اما قطر. میزبان جام جهانی ۲۰۲۲ در لیگ قهرمانان آسیای سال ۲۰۱۸ چهار سهمیه دارد؛ ۳ سهمیه مستقیم و یک سهمیه پلی‌آف. تیم‌های الدحیل، السد و الریان ۳ سهمیه مستقیم قطری‌ها هستند و العرافه در پلی‌آف با نماینده سوم

بهمن میزبان تیم آیزاول هندوستان هستند. از کشور امارات عربی متحده ۳ تیم الجزیره، الوحده و الوصل مستقیم به مرحله گروهی رسیده‌اند. تیم العین هم باید در پلی‌آف با تیم مالکیه از کشور بحرین مسابقه بدهد. عربستان سعودی امسال فقط ۲ نماینده در لیگ قهرمانان آسیا دارد؛ الهلال و الاهلی. این کشور سال گذشته ۲ نماینده اصلی داشت و تیم ضعیف دیگر یعنی الفتح و التعاون با تبصره

مراسم قرعه‌کشی مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا در سال ۲۰۱۸ روز ۶ دسامبر برابر با ۱۵ آذرماه سال جاری در مازنی برگزار می‌شود. بعد از کش و قوس‌های فراوان سرانجام ۴ نماینده از ایران موفق شدند جواز حضور در این فصل لیگ قهرمانان را به دست بیاورند. اما ببینیم امسال چه تیم‌هایی در لیگ قهرمانان آسیا حضور خواهند داشت. ایران پرسپولیس، استقلال و تراکتورسازی در مرحله گروهی حضور خواهند داشت. ذوب‌آهن اصفهان هم که به جای نفت به آسیا رسیده کارش را از مرحله پلی‌آف شروع می‌کند. ذوبی‌ها روز ۱۱